
 

Kontakty na realizátora kurzu: Martina Urbánková, +420 739 551 327, kurzy@ce-pa.cz, www.ce-pa.cz 
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

FINANČNÍ GRAMOTNOST 
Jak mít finance v malíku 

Máte někdy pocit, že těžce vydělané peníze neustále utíkají jako písek mezi prsty? 
Tvrdě pracujete a stále nemáte dost na to, co potřebujete a chcete? Získejte kontrolu 
nad svými financemi! Na kurzu se naučíte, jak si vytvořit a správně využívat finanční 
rezervu a jak začít šetřit tam, kde to má smysl. Seznámíte se s užitečnými nástroji  
a aplikacemi pro efektivní rozpočtování. Na kurzu prozkoumáte vše, co potřebujete 
vědět pro svou finanční ochranu a efektivní správu. Udělejte s námi první krok 
k finanční svobodě. 

   

 
TEORIE  

A PRAXE 
 



 
 

Kontakty na realizátora kurzu: Martina Urbánková, +420 739 551 327, kurzy@ce-pa.cz, www.ce-pa.cz 
 

OBSAH KURZU 
 

1 den 
• začínáme s finanční gramotností – zjistíte, co je finanční gramotnost  

a proč je tak důležitá; rozptýlíme běžné finanční mýty; vysvětlíme důležité pojmy 
• rodinný rozpočet = základní stavební kámen – naučíte se, jak jednoduše vytvořit 

měsíční rozpočet; seznámíte se s užitečnými nástroji a aplikacemi pro efektivní 
rozpočtování 

• jak sestavit osobní finanční plán  
• jak velkou rezervu mít a jak ji vytvořit – zjistíte, proč jsou úspory důležité  

a jak začít; naučíte se, kde a jak můžete začít šetřit; pochopíte náklady spojené 
s obětovanými příležitostmi 

• krátkodobé vs. dlouhodobé finanční cíle 
• dobrý a špatný úvěr 
• pojištění – kdy je nutnost a kdy zbytečnost 
• jak si zajistit finanční nezávislost a vyvarovat se dluhu 
• investice vs. spekulace 
• daně v rámci osobních financí 
• jak svoji peněženku ochránit 
• výměna zkušeností, tipy, dotazy … 

 
 

LEKTOR 
Bc. Libor Stojaspal, MBA, EFA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
TERMÍN KURZU 
5. 3. 2024 (8:00 – 15:30) 
 

MÍSTO 
Technologické inovační centrum, Vavrečkova 5262, 760 01 Zlín 
 

CENA 
 3 500 Kč bez DPH 
  

Majitel finančně poradenské kanceláře, spolumajitel účetní 
a daňové kanceláře, konzultant a lektor s více než třinácti 
lety zkušeností. Držitel evropského poradenského 
profesního titulu EFA, který má v ČR méně než 1 % poradců. 
Vzdělání získal také na Provozně ekonomické fakultě 
Mendelovy univerzity v Brně a na Business Institutu v Praze. 
Cílem jeho kurzů není pouze předání teorie, ale především 
to, jak každou získanou znalost následně aplikovat do praxe. 
Sám sebe považuje za průvodce v oblasti finanční 
gramotnosti a dobré finanční rozhodování za klíč k dosažení 
dlouhodobé spokojenosti. 
 
 
 


